



## Løft Bundlinjen

- rådgivning med effekt

### Der er penge i at veje grisen

Udgivet den 10. marts 2012 af Dorte Marcussen

Til Inspiration: Pressemeddelelse LandboNord

*Hvert 3. slagtesvin opnår ikke den optimale afregningspris til landmanden. LandboNord er klar med hjælp.*

LandboNord i Brønderslev har søsat et nyt projekt, der skal øge de trængte svineproducenters indtjening. "Udvejning af slagtesvin" hedder projektet og er et led i landboforeningens anstrengelser for at forbedre landmandens bundlinje.

Når landmanden ikke får den optimale afregning, skyldes det, at svinene ikke vejes under opfødning og inden de sendes på slagteriet, fortæller projektleder Merete Lehmann Andersen, LandboNord. -Så selv om, slagtesvinet ligger indenfor vægtgrænserne, kan der godt være fradrag for både kødprocent og vægt, siger hun. -Derfor gælder det om at finde balancen mellem foderforbrug, kødprocent og leveringstidspunkt. Er denne balance ikke til stede, kan det betyde et tab på 20 kr. pr. gris ved bare få kilos afvigelse fra den optimale vægt.

LandboNords projekt går på, at samle en gruppe svineproducenter og udstyre dem med dels en handlingsplan, der passer til deres staldforhold, leveringsrytme og størrelse, dels en række værktøjer, der kan bruges i forbindelse med vejningen. Efterfølgende holdes gruppens tal og resultater op imod hinanden.

-På den måde kan vi sammen med landmanden få tilrettelagt en udvejnings- og leveringsstrategi, hvor facit gerne skulle blive en bedre afregning og kønnere tal på bundlinjen, siger Merete Lehmann Andersen. -Erfaringer fra landmænd, der vejer grisene, viser, at den tid, der bruges til vejningen, koster en timeløn på 300-400 kr. af sig.

LandboNords projekt er en udløber, at den landsdækkende kampagne Løft Bundlinjen, som Videncentret for Landbrug i Skejby kører.

*Yderligere oplysninger hos: Projektleder Merete Lehmann Andersen, LandboNord, tlf. 9624 1884*

Dette indlæg blev udgivet i Inspiration, Løft Bundlinjen, Nyt og tagget LandboNord af Dorte Marcussen. Bogmærk [permalinket \[http://lbnu.dlbrblog.dk/der-er-penge-i-at-veje-grisen/\]](http://lbnu.dlbrblog.dk/der-er-penge-i-at-veje-grisen/) .

